
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменения в Указ 
Президента Республики Казахстан от 20 января 1998 года № 3827"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2009 года № 1659
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа 
Президента Республики Казахстан "О внесении изменения в  Президента Указ
Республики Казахстан от 20 января 1998 года № 3827".
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
Проект
Указ Президента Республики Казахстан
О внесении  изменения  в  Указ  Президента
Республики Казахстан от 20 января 1998 года № 3827
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 13 декабря 2001 года "статьей 4
О праздниках в Республике Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 20 января 1998 года № 3827 "Указ
О профессиональных и иных праздниках в Республике Казахстан" (САПП Республики 
Казахстан, 1998 г., № 1, ст. 1; 2003 г., № 44, ст. 469; 2007 г., № 18, ст. 197; 2008 г., № 23
,  с т .  2 1 2 )  с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
      Перечень профессиональных и иных праздников в Республике Казахстан, 
утвержденный вышеназванным Указом, изложить в новой редакции согласно 
п р и л о ж е н и ю  к  н а с т о я щ е м у  У к а з у .
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев
П р и л о ж е н и е          
к  У к а з у  П р е з и д е н т а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 24 октября 2009 года № 1659
У т в е р ж д е н           
У к а з о м  П р е з и д е н т а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 20 января 1998 года № 3827



П е р е ч е н ь
профессиональных и иных праздников в Республике Казахстан
1. День Внутренних войск             - 10 января
2. День геолога                      - первое воскресенье апреля
3. День работников науки             - третье воскресенье апреля
4 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в  н е р у д н о й
   промышленности и стройиндустрии   - четвертое воскресенье апреля
5. День защитника Отечества          - 7 мая
6 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в
   информатизации и связи            - 17 мая
7. День метрологии                   - 20 мая
8 .  Д е н ь  п а м я т и  ж е р т в  п о л и т и ч е с к и х
   репрессий                         - 31 мая
9. День горняка                      - второе воскресенье мая
1 0 .  Д е н ь  г о с у д а р с т в е н н ы х  с и м в о л о в
    Республики Казахстан             - 4 июня
11. День эколога                     - 5 июня
12. День финансовой полиции          - 6 июня
13. День полиции                     - 23 июня
14. День медицинского работника      - третье воскресенье июня
15. День печати, телевидения и радио - последнее воскресенье июня
16. День дипломатической службы      - 2 июля
17. День молодежи Казахстана         - 7 июля
18. День работников налоговой службы - 9 июля
1 9 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в  в о д н о г о
    хозяйства                        - 9 июля
2 0 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в
    уголовно-исполнительной системы  - 16 июля
21. День металлурга                  - третье воскресенье июля
22. День работников транспорта       - первое воскресенье августа
23. День строителя                   - второе воскресенье августа
24. День спорта                      - третье воскресенье августа
25. День шахтера                     - последнее воскресенье августа
26. День знаний                      - 1 сентября
2 7 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в  н е ф т е г а з о в о г о
    комплекса                        - первое воскресенье сентября
2 8 .  Д е н ь  з е м л е у с т р о и т е л я
    и геодезиста                     - второе воскресенье сентября
29. День языков народа Казахстана    - третье воскресенье сентября



30. День работников леса             - третье воскресенье сентября
31. День туризма                     - 27 сентября
32. День работников атомной отрасли  - 28 сентября
33. День спасателя                   - 29 сентября
34. День работников органов юстиции  - 30 сентября
3 5 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в  к у л ь т у р ы
    и искусства                      - последнее воскресенье сентября
36. День машиностроителя             - последнее воскресенье сентября
37. День учителя                     - первое воскресенье октября
38. День стандартизации              - 14 октября
3 9 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в  с и с т е м ы
    социальной защиты                - последнее воскресенье октября
40. День статистика                  - 8 ноября
41. День качества                    - второй четверг ноября
4 2 .  Д е н ь  н а ц и о н а л ь н о й  в а л ю т ы  -
    т е н г е ,  п р о ф е с с и о н а л ь н ы й  п р а з д н и к
    р а б о т н и к о в  ф и н а н с о в о й  с и с т е м ы
    Республики Казахстан             - 15 ноября
4 3 .  Д е н ь  р а б о т н и к о в  с е л ь с к о г о
    хозяйства                        - третье воскресенье ноября
44. День работников прокуратуры      - 6 декабря
45. День энергетика                  - 22 декабря
46. День архивиста                   - 22 декабря

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


